

**Reparatie a acasei scarii si incaperilor
existente in vederea amplasarii
sediului Consiliului Superior al
Procurorilor, din bd. Stefan cel Mare
si Sfint, nr. 73, sector Centru, mun.
Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 238 540,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (CSP)				
		1.1. Lucrari de demolare parter, cota 0.000				
1	RpCP45A	Demontarea usilor metalice - demontare usa metalica exterioara 1200 x 1900 h	kg	102,600	3,02 2,70	309,47 277,02
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime 10 cm (k-1.2) demontare ancadrament din zidrie bca de 100 mm grosime	m2	2,000	72,37 71,28	144,74 142,56
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- demontare partiala tavan existent din lambriu	m2	4,000	42,30 42,30	169,20 169,20
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie - demontare glafuri- ancadramente deteriorate usa exterior	m2	3,500	72,24 72,00	252,83 252,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri- ancadramente deteriorate usa exterior	m2	3,500	13,07 12,15	45,76 42,52
6	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, aplicativ - decopertari straturi existente de vopsea decorativa	m2	37,000	39,32 35,55	1 454,95 1 315,35
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - curatare elemente metalice a balustradei scarii interioare	m2	16,200	19,45 10,35	315,09 167,67

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCL22A k=0,4	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase k-0,4 - demontarea minii curente	m	16,500	<u>20,21</u> 20,16	<u>333,46</u> 332,64
9	RpCK21A1 k-1,5	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru curatare-slefuire pardosea si scari din mosaic, latime 1,4 m k-1,5 (scari)	m2	32,400	<u>120,90</u> 114,75	<u>3 917,14</u> 3 717,90
		Total Lucrari de demolare parter, cota 0.000 Inclusiv salariu				6 942,64 6 416,86
		1.2. Lucrari de demolare etaj 1, cota 3.800				
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - demontare grile metalice perimetrale, din armaturi d 10 A III sudate, armatura metalpas 180 x 180 mm	kg	389,860	<u>2,12</u> 1,80	<u>825,06</u> 701,75
11	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, aplicativ - decopertari straturi existente de vopsea decorativa	m2	42,000	<u>39,32</u> 35,55	<u>1 651,57</u> 1 493,10
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - curatare elemente metalice a balustradei scarii interioare	m2	14,700	<u>19,45</u> 10,35	<u>285,92</u> 152,15
13	RpCL22A k=0,4	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase k-0,4 - demontarea minii curente	m	7,400	<u>20,21</u> 20,16	<u>149,55</u> 149,18
14	RpCK21A1 k-1,5	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru curatare-slefuire pardosea si scari din mosaic, latime 1,4 m k-1,5 (scari)	m2	14,200	<u>120,90</u> 114,75	<u>1 716,77</u> 1 629,45
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,110	<u>56,25</u> 56,25	<u>231,19</u> 231,19
16	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta	t	2,050	<u>90,00</u> 90,00	<u>184,50</u> 184,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga se adauga k-4				
17	TsH92B	Incarcarea in auto	t	4,110	49,95 49,95	205,29 205,29
18	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	4,110	68,69 0,00	282,31 0,00
		Total Lucrari de demolare etaj 1, cota 3.800 Inclusiv salariu				5 532,16 4 746,61
		1.3. Evacuare deseuri				
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				0,00
		1.4. Timplarie				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv PVC, termopan mat (U-1 800 x 2200 h, U-2 1300 x 1900 h, U-1 850 x 2200 h)	m2	6,100	2 683,84 36,45	16 371,44 222,34
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv PVC, termopan mat (U-3 1550 x 2650 h (usa 2100 h + 550 h fereastră deasupra))	m2	4,110	2 683,85 36,45	11 030,61 149,81
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (usi)	m	22,400	26,75 22,50	599,21 504,00
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	3,360	113,80 66,87	382,38 224,69

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (din materiale doar coltari din aluminiu, k-0,5 la manopera)	m	22,400	9,53 5,85	213,36 131,04
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,360	5,08 1,35	17,06 4,54
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale	m2	3,360	39,14 24,75	131,51 83,16
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,360	5,08 1,35	17,06 4,54
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,360	43,86 24,75	147,37 83,16
		Total Timplarie Inclusiv salariu				28 910,00 1 407,28
		1.5. Tavan-Pereti				
28	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - executare tavan din gipscarton in hol casa scarii, cota 0.000	m2	5,400	229,32 85,95	1 238,31 464,13
29	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie - captusire perete cu gipscarton, hol casa scarii, cota 0,000	m2	4,200	225,94 82,57	948,95 346,81
30	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - montare perete din gipscarton cu grosimea de 100 mm la casa scarii (delimitare etaj 1 de etaj 2), captusire perete din gipscarton cu vata minerala, grosime 100 mm	m2	24,900	649,60 164,20	16 174,95 4 088,70

1	2	3	4	5	6	7
31	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert) - montare element din lemn pentru balustrada („mina curenta,„) lemn 60 x 80 h	m	24,700	173,04 51,75	4 274,01 1 278,22
32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,920	74,98 45,00	518,83 311,40
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane restabilire ancarament usa exteriora curte	m2	3,200	113,80 66,87	364,15 213,98
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,200	26,02 9,00	83,28 28,80
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3,200	20,33 5,40	65,06 17,28
36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	3,200	258,72 54,90	827,92 175,68
37	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	30,900	58,58 45,00	1 810,12 1 390,50
38	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	42,300	69,19 38,25	2 926,53 1 617,97
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,400	5,07 1,35	27,40 7,29
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare 0,27 kg/m2	m2	39,600	12,72 5,87	503,87 232,47
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	42,300	89,10 68,85	3 768,75 2 912,36

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,300	26,02 9,00	1 100,85 380,70
43	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-5,400	36,33 27,90	-196,16 -150,66
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,300	5,07 1,35	214,67 57,10
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale	m2	42,300	39,14 24,75	1 655,67 1 046,92
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,300	5,07 1,35	214,67 57,10
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,300	43,86 24,75	1 855,24 1 046,92
		Total Tavan-Pereti Inclusiv salariu				38 377,07 15 523,67
		1.6. Pereti - tencuire cu amestec uscat pereti casa scarii, hol acces exterior spre curte				
48	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	71,400	69,19 38,25	4 940,17 2 731,05
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,400	5,07 1,35	362,35 96,39
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,400	75,06 54,90	5 359,17 3 919,86
51	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	-54,000	14,84 10,80	-801,23 -583,20

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	71,400	26,02 9,00	1 858,17 642,60
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,400	5,07 1,35	362,35 96,39
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale	m2	71,400	39,14 24,75	2 794,67 1 767,15
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,500	5,07 1,35	423,76 112,72
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83,500	43,86 24,75	3 662,24 2 066,62
		Total Pereti - tencuire cu amestec uscat pereti casa scarii, hol acces exterior spre curte Inclusiv salariu				18 961,65 10 849,58
		1.7. Pereti - vopsire coridor birouri cu vopsea de emulsie (pe tencuiala decorativa existenta tip „tink,,)				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	214,200	5,07 1,35	1 087,06 289,17
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	214,200	43,86 24,75	9 394,64 5 301,45
		Total Pereti - vopsire coridor birouri cu vopsea de emulsie (pe tencuiala decorativa existenta tip „tink,,) Inclusiv salariu				10 481,70 5 590,62
		<i>Total</i>	lei			109 205,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			10 688,31

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5,00 %			3 200,73
		Total	100,00 +			123 094,26
		Cheltuieli de regie	10,00 %			12 309,42
		Total	100,00 +			135 403,68
		Beneficiul de deviz	6,00 %			8 124,22
		Total Lucrari de constructie (CSP) Inclusiv salariu				143 527,90 44 534,62
		2. Lucrari de montare				
		2.1. montare sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc				
59	11-04-004-01	Aparat de perete, - aplicativ montare sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc	buc	2,000	796,32 454,50	1 592,64 909,00
		Total montare sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc Inclusiv salariu				1 592,64 909,00
		2.2. montare corp de iluminat on casa scrrii (inclusiv cablu 8 m.l.)				
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,000	346,23 12,60	1 384,93 50,40
61	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,360	2 217,06 1 071,00	798,14 385,56
62		Tub de protectie gofrat d20	m	36,000	3,80 0,00	136,80 0,00
63	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,360	350,19 303,31	126,07 109,19
64		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцияй сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	36,000	11,50 0,00	414,00 0,00
		Total montare corp de iluminat on casa scrrii (inclusiv cablu 8 m.l.) Inclusiv salariu				2 859,94 545,15
		Total	lei			4 452,58
		Asigurarea sociala	24,00 %			349,00
		Cheltuieli de transport	5,00 %			108,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			4 910,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			436,25
		<i>Total</i>	100,00 +			5 346,73
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			320,80
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 667,53 1 454,15
		3. Utilaj				
65		Sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc (Componenta echipamentelor urmeaza a fi precizata)	buc	2,000	24 500,00 0,00	49 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			49 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			588,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				49 588,00

		Total	lei			198 783,43
		TVA	20,00 %			39 756,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				238 540,12 45 988,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie a acasei scarii si incaperilor
existente in vederea amplasarii
sediului Consiliului Superior al
Procurorilor, din bd. Stefan cel Mare
si Sfint, nr. 73, sector Centru, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 238 540,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	31,1944	45,00	1 403,748
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,800	45,00	1 071,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,677	45,00	2 370,465
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	146,591	45,00	6 596,595
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,6175	45,00	3 627,788
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,4533	45,00	335,399
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,800	45,00	126,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	113,6986	45,00	5 116,437
9.	7135010011000	Galvanizator	h-om	62,410	45,00	2 808,45
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,120	45,00	50,40
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	249,8916	45,00	11 245,122
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,550	45,00	249,75
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,8752	45,00	489,384
14.	7422010060100	Timplar	h-om	33,197	45,00	1 493,865
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,5621	45,00	205,294
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,9414	45,00	2 517,363
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,9652	45,00	943,434
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	118,6293	45,00	5 338,319
		Total manopera				45 988,77

Materiale:

1.	1010219	Liant cu ipsos "Γ-3"	t	0,001	32 000,00	32,00
2.	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,0005	55 000,00	27,50
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	28 500,00	22,80
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	15 000,00	3,00
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3456	68,50	23,674
6.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0534	42,00	2,243
7.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,814	42,00	34,188
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,824	15,00	72,36
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,824	5,00	24,12
10.	1019852	Vopsea	kg	0,0072	55,80	0,402

11.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	55 000,00	0,00
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,072	25,50	1,836
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1098	378,80	41,592
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,369	4,00	141,476
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2274	4 050,00	920,97
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3979	4 050,00	1 611,495
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,210	2 585,00	26 392,85
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	37,5367	1,20	45,044
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,9191	1,50	23,879
20.	2320166200676	White spirit	kg	3,831	18,50	70,873
21.	2320166200729	Parchetin	l	2,097	55,10	115,545
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4925	75,80	37,331
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,394	35,00	13,791
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,105	88,20	450,261
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,583	23,50	1 893,70
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	137,344	41,80	5 740,979
27.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,163	85,50	184,936
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,2456	85,50	106,499
29.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,247	43,20	10,67
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,3024	21,50	71,002
31.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	1,328	35,50	47,144
32.	2430226101010-1	Grund cu cuar "betoncontact "	kg	9,963	26,50	264,019
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,2235	21,50	112,305
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,968	21,50	42,312
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7868	65,80	117,571
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,1034	42,50	89,395
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,9134	11,50	309,504
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	15,450	15,00	231,75
39.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,9204	21,50	84,289
40.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,0485	45,00	47,182
41.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,097	25,50	53,473
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,535	62,50	1 095,937
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	75,8242	1,10	83,407
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	7,3084	1,10	8,039
45.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	25,7752	135,50	3 492,54
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	53,2027	0,60	31,922
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	128,590	6,95	893,701
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,990	4,50	31,455
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,576	2,20	36,467
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0179	850,00	15,215
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,6016	2,62	53,976
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	719,154	2,62	1 884,185
53.	26531021008311	Tink	kg	7,360	88,50	651,36
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	246,9731	6,80	1 679,418
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	95,8416	2,62	251,105
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	115,2333	54,20	6 245,645
57.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0896	0,00	0,00

58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	184,356	4,00	737,424
59.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,4004	42,00	16,817
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	37,5196	15,80	592,81
61.	2710703520285	Profil de suport	m	76,2795	23,50	1 792,569
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,370	24,50	278,565
63.	2743123549025-1	Coltari din aluminiu	m	23,520	3,50	82,32
64.	2811236305701	Mina curenta din lemn	m	25,194	115,00	2 897,31
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,055	28,00	477,54
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,110	0,80	27,288
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	40,840	0,50	20,42
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	156,2011	0,50	78,101
69.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	317,5609	0,50	158,78
70.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	736,471	0,50	368,236
71.	2874115837745	Suruburi	buc	148,200	0,50	74,10
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,110	1,00	34,11
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	34,110	0,50	17,055
74.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	3,50	14,56
75.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,160	315,80	1 313,728
76.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,685	26,50	150,653
77.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,388	4,00	33,552
78.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	1,50	6,24
79.	3215121215115	Sistem acces control la usa (Incl. Cablu 8m)	buc	2,000	24 500,00	49 000,00
80.	3215213151215	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	36,000	11,50	414,00
81.	321521315121512	Tub de protectie gofrat d20	m	36,000	3,80	136,80
82.	3220137315778	Decapant	kg	18,565	15,00	278,475
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,210	2,13	21,747
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8303	16,00	29,283
85.	4100126202818	Apa	m3	0,3548	16,00	5,678
86.	5009030	Flanse	10 buc	0,360	6,50	2,34
87.	5009031	Scoabe	10 buc	2,412	8,00	19,296
88.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1116	15,00	1,674
89.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,000	1,50	6,00
90.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,288	13,00	3,744
91.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,872	0,25	2,718
92.	5009070	Racordari	10 buc	0,648	15,00	9,72
93.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,018	15,00	0,27
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0072	15,00	0,108
95.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,010	56,00	0,56
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0576	35,00	2,016
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,866	4,00	115,464
		Total materiale de constructii				115 192,41

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9068	350,00	317,38
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,980	12,50	12,25
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,688	12,50	71,10

4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,972	35,00	34,02
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8093	12,50	22,616
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0875	12,50	1,094
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,3422	12,50	116,778
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6324	25,00	40,81
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0224	55,00	1,232
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0192	35,00	0,672
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1942	35,00	6,798
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,7891	35,00	97,619
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4623	35,00	86,18
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7424	60,00	104,544
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,545	518,00	282,31
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,940	285,00	267,90
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0468	285,00	13,338
		Total utilaje de construcții				1 476,62

Total	lei	198 783,43
TVA	20,00 %	39 756,69

Total deviz:

238 540,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie a acasei scarii si incaperilor
existente in vederea amplasarii sediului
Consiliului Superior al Procurorilor, din bd.
Stefan cel Mare si Sfint, nr. 73, sector Centru,
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (CSP)				
		1.1. Lucrari de demolare parter, cota 0.000				
1	RpCP45A	Demontarea usilor metalice - demontare usa metalica exteriora 1200 x 1900 h	kg			3,02
						2,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,028
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,80	0,076
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,50	0,038
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime 10 cm (k-1.2) demontare ancadrament din zidrie bca de 100 mm grosime	m2			72,37
						71,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	71,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	16,00	0,192
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,50	0,90
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- demontare partiala tavan existent din lambriu	m2			42,30
						42,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie - demontare glafuri-ancadrame deteriorate usa exterior	m2			72,24
						72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,048
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,187
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri-ancadrame deteriorate usa exterior	m2			13,07
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,125
6	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, aplicativ - decopertari straturi existente de vopsea decorativa	m2			39,32
						35,55
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	45,00	35,55
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	15,00	3,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,048
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - curatare elemente metalice a balustradei scarii interioare	m2			19,45
						10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,00	1,60
8	RpCL22A k=0,4	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase k-0,4 - demontarea minii curente	m			20,21
						20,16

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	45,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	45,00	10,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,05
9	RpCK21A1 k-1,5	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, în încăperi cu suprafețe sub 16 mp la un punct de lucru curățare-slefuire pardosea și scări din mozaic, lățime 1,4 m k-1,5 (scări)	m2			120,90 114,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,5500	45,00	104,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	10,125
	2881116001317	Piatră de slefuit formă rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	4,00	0,72
	2451427308669	Ceară parchet	kg	0,0300	25,50	1,147
	2320166200729	Parchet în	l	0,0300	55,10	2,48
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	45,00	1,012
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,50	0,675
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	16,00	0,096
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,019
		1.2. Lucrări de demolare etaj 1, cota 3.800				
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc - demontare grile metalice perimetrale, din armături d 10 A III sudate, armătura metalpas 180 x 180 mm	kg			2,12 1,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,028
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	75,80	0,076
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,50	0,038
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
11	IzA03A	Îndepărtarea vopselei vechi, aplicativ - decopertări straturi existente de vopsea decorativă	m2			39,32 35,55
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	45,00	35,55
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	15,00	3,525
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	16,00	0,048
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
12	RpCR29A	Curățarea vopselei pe bază de ulei, cu decapant - curățare elemente metalice a balustradei scării interioare	m2			19,45 10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,00	1,60
13	RpCL22A k=0,4	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase k-0,4 - demontarea minii curente	m			20,21 20,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	45,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	45,00	10,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,05
14	RpCK21A1 k-1,5	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, în încăperi cu suprafețe sub 16 mp la un punct de lucru curățare-slefuire pardosea și scări din mozaic, lățime 1,4 m k-1,5 (scări)	m2			120,90 114,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,5500	45,00	104,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	10,125
	2881116001317	Piatră de slefuit formă rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	4,00	0,72
	2451427308669	Ceară parchet	kg	0,0300	25,50	1,147
	2320166200729	Parchet în	l	0,0300	55,10	2,48
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	45,00	1,012
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,50	0,675
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	16,00	0,096
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,019
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			56,25 56,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,00
16	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10	t			90,00 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		m parcursi peste primii 10 m, se adauga se adauga k-4				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	45,00	90,00
17	TsH92B	Incarcarea in auto	t			49,95
						49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
18	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			68,69
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	518,00	68,689
		1.3. Evacuare deseuri				
		1.4. Timplarie				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv PVC, termopan mat (U-1 800 x 2200 h, U-2 1300 x 1900 h, U-1 850 x 2200 h)	m2			2 683,84
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 585,00	2 585,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,20	44,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,80	11,515
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,13	2,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv PVC, termopan mat (U-3 1550 x 2650 h (usa 2100 h + 550 h fereastradeasupra))	m2			2 683,85
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 585,00	2 585,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,20	44,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,80	11,516
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,13	2,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (usi)	m			26,75
						22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,628
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	850,00	0,679
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	378,80	1,857
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,019
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,055
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,013
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			113,80
						66,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,871
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,50	6,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,62	38,278
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,179
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,988
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor	h-ut	0,0296	35,00	1,037

1	2	3	4	5	6	7
		de snec (mixer de tencuire)				
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (din materiale doar coltari din aluminiu, k-0,5 la manopera)	m			9,53 5,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	5,85
	2743123549025-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,08 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale	m2			39,14 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	14,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,013
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,08 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,86 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,62	0,157
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,032
		1.5. Tavan-Pereti				
28	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - executare tavan din gips carton in hol casa scarii, cota 0.000	m2			229,32 85,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,20	57,194
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,80	14,593
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,50	51,959
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,60	1,417
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,10	0,837
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,50	3,132
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,891
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,487
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,136
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,50	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,663
29	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie - captusire perete cu gips carton, hol casa scarii, cota 0,000	m2			225,94 82,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	45,00	82,575
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,20	57,195
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,80	14,593
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,50	51,959
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,60	1,417
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,10	0,837
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,50	3,132
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,89
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,487
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,135
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,50	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,662
30	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu	m2			649,60

1	2	3	4	5	6	7
		placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - montare perete din gipscarton cu grosimea de 100 mm la casa scarii (delimitare etaj 1 de etaj 2), captusire perete din gipscarton cu vata minerala, grosime 100 mm				164,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	45,00	164,205
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	54,20	228,778
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,80	18,181
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,50	51,959
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	135,50	140,263
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,60	0,736
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,10	3,35
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	11,50	11,222
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,50	3,781
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,809
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,377
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,789
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	42,00	0,675
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	12,50	0,193
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,279
31	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert) - montare element din lemn pentru balustrada („mina curenta,,) lemn 60 x 80 h	m			173,04 51,75
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	18,50	0,555
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,50	3,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	43,20	0,432
	2811236305701	Mina curenta din lemn	m	1,0200	115,00	117,30
32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			74,98 45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	85,50	15,39
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	21,50	2,58
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	21,50	2,58
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	42,50	7,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane restabilire ancarament usa exterioara curte	m2			113,80 66,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,50	6,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,62	38,278
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,179
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,987
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,036
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,02 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,95	7,645
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	62,50	9,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,005
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,33 5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,50	14,732
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			258,72

1	2	3	4	5	6	7
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	88,50	203,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,064
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
37	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			58,58
						45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	21,50	1,72
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	21,50	2,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	42,50	1,275
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	85,50	5,985
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,50	1,85
38	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			69,19
						38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 050,00	8,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 050,00	14,17
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	26,50	1,325
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	24,50	2,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,20
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare 0,27 kg/m2	m2			12,72
						5,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	5,87
	2430226101010-1	Grund cu cuar "betoncontact "	kg	0,2700	26,50	6,667
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,186
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,10
						68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,62	18,707
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,987
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,02
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,95	7,645
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	62,50	9,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,005
43	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			36,33
						27,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	27,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,62	7,493
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,80
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			39,14

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale				24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	14,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,013
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,86
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,62	0,157
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,032
		1.6. Pereti - tencuire cu amestec uscat pereti casa scarii, hol acces exterior spre curte				
48	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			69,19
						38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 050,00	8,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 050,00	14,175
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	26,50	1,325
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	24,50	2,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,20
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75,06
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,62	18,707
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,988
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
51	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			14,84
						10,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	10,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,62	3,747
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,075
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,02
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,95	7,645
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	62,50	9,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,005
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,07

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale	m2			39,14 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	14,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,013
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,86 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,62	0,157
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,032
		1.7. Pereti - vopsire coridor birouri cu vopsea de emulsie (pe tencuiala decorativa existenta tip „tink,,)				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,86 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,62	0,157
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,032
		2. Lucrari de montare				
		2.1. montare sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc				
59	11-04-004-01	Aparat de perete, - aplicativ montare sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc	buc			796,32 454,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	45,00	454,50
	1010219	Liant cu ipsos "I-3"	t	0,0005	32 000,00	16,00
	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,00025	55 000,00	13,75
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	42,00	1,121
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	42,00	17,094
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00001	55 000,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	1,50	3,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0050	56,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	350,00	150,50
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	12,50	6,125
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	285,00	133,95
		2.2 montare corp de iluminat on casa scrrii (inclusiv cablu 8 m.l.)				

1	2	3	4	5	6	7
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			346,23 12,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	45,00	12,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	315,80	328,432
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,50	1,56
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,50	3,64
61	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 217,06 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	63,333
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,50	65,761
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,50	5,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,50	6,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,50	197,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	60,00	290,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,35
62		Tub de protectie gofrat d20	m			3,80 0,00
	321521315121512	Tub de protectie gofrat d20	m	1,0000	3,80	3,80
63	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			350,19 303,31
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	15 000,00	8,333
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,80	1,117
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	13,00	10,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	285,00	5,70
64		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			11,50 0,00
	3215213151215	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	11,50	11,50
		3. Utilaj				
65		Sistem acces control la usa (inclusiv cablu 8 m.l.) 2 buc (Componenta echipamentelor urmeaza a fi precizata)	buc			24 500,00 0,00
	3215121215115	Sistem acces control la usa (Incl. Cablu 8m)	buc	1,0000	24 500,00	24 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.